ПРОТОКОЛ № 6

заседания Координационного Совета

г. Купино «02» июля 2024г.

Присутствовали: 6 человек
Г усев Д. А. -  Первый заместитель Г лавы администрации Купинского

района, председатель Координационного Совета;
Головач J1.B. -  начальник управления экономики, финансового

анализа и труда администрации Купинского района, заместитель
председателя Координационного Совета;

Пересыпко И.В.- гл. специалист УЭФАиТ администрации Купинского
района, секретарь;

Жумобекова З.Н.- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Калинин Д.Ю.- индивидуальный предприниматель, член
Координационного совета;

Савченко А.И.- председатель Совета ПО «Кулинар», член
Координационного совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги районного конкурса среди субъектов малого и среднего

предпринимательства на оказание финансовой поддержки в форме
субсидирования части затрат на приобретение оборудования

Д.А.Гусев во вступительном слове сообщил, что согласно
муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства в Купинском районе Новосибирской области на
2024-2026 годы», произведен отбор претендентов среди СМиСП
Купинского района на получение субсидии из средств областного и
местного бюджетов.

JI.B. Головач сказала, что согласно Порядка оказания финансовой
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Купинского
района в средствах массовой информации (районная газета «Маяк
Кулунды» и официальный сайт администрации Купинского района
Новосибирской области) было опубликовано объявление о начале
конкурса и принятии заявок. Проведен конкурсный отбор заявок
участников по финансовые поддержки в форме субсидирования части
затрат на приобретение оборудования и ознакомила членов комиссии с
результатами районного конкурса среди субъектов малого и среднего
предпринимательства. Субсидирование части затрат на приобретение
оборудования составляет до 50%, но не более 300 тыс.руб. на одного
получателя, а также величина субсидии не должна превышать суммы
налоговых платежей уплаченных в бюджеты всех уровней.

Была подано 4 заявки на субсидирование части затрат на
приобретение оборудования:

№
н/
п

Наименование
организации,
Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя

Вид деятельности
Фактическая
сумма затрат,
руб.

Фактическа
я сумма
выплаты,
руб.

1 ИП Топоев
Николай
Валентинович

Деятельность ресторанов
(кафе) и услуг по
доставке продуктов
питания

343 674,00 171 837,00

2 Купинское ПО
«Кулинар»,

Деятельность
предприятий
общественного питания
по прочим видам
организации питания

187 470,00 93 735,00

3 ИП Доронина
Марина
Александровна

Деятельность ресторанов
и кафе с полным
ресторанным
обслуживанием,
кафетериев, ресторанов
быстрого питания и
самообслуживания

593 800,00 211 548,74

4 ООО «Старт
Сервис»

Производство прочих,
строительных и
монтажных работ

675412,76 300 000,00

У Итого: 1 800356,76 777 120,74

Согласно Соглашения от 09.02.2024 года № 26-03-02/27 между
министерством промышленности, торговли и развития
предпринимательства Новосибирской области и администрацией
Купинского района Новосибирской области о предоставлении бюджету
Купинского района Новосибирской области субсидии из областного
бюджета Новосибирской области на софинансирование муниципальной
программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в
Купинском районе Новосибирской области на 2024-2026 годы»,
утвержденное финансирование на вышеуказанные цели составляет
777 120 (Семьсот семьдесят семь тысяч сто двадцать) рублей 74 копейки, в
т.ч. районный бюджет -  400 000 (четыреста тысяч) рублей; областной
бюджет -  377 120 (триста семьдесят семь тысяч сто двадцать) рублей 74
копейки, сумма поданных заявок составляет 1 954 996 (один миллион
девятьсот пятьдесят четыре тысячи девятьсот девяносто шесть) рублей 00
копеек.

771 120 (семьсот семьдесят одну тысячу сто двадцать) рублей 74
копейки необходимо распределить предпринимателям, подавшим заявки
на участие в конкурсе по финансовой поддержке.

Согласно порядка оказания финансовой поддержки СМиСП
Купинского района Новосибирской области, определение получателей
субсидии осуществляется по результатам конкурсного отбора по
критериям.

На основании заключений сделанных управлением экономики,
финансового анализа и труда были распределены баллы по критериям по
всем поданным заявкам:

1. ООО «Старт Сервис» -9 баллов;
2.ИП Топоев Николай Валентинович - 6 баллов;
3.Купинское ПО «Кулинар - 6 баллов;
4.ИП Доронина Марина Александровна набрала - 6 баллов;

* На основании набранных баллов сумма субсидии была распределена
следующим образом:

1. ООО «Старт Сервис» набравший 9 баллов и уплатившая налоговых
платежей в размере 1 540 750,00 рублей получает субсидию в
размере 300 000,00 рублей.

2. ИП Топоев Николай Валентинович набравший 6 баллов и
уплатившая налоговых платежей в размере 2 285 800,00 рублей
получает субсидию в размере 171 837,00 рублей.

3. Купинское ПО «Кулинар набравший 6 баллов и уплатившая
налоговых платежей в размере 3 264 000 ,00 рублей получает
субсидию в размере 93 735,00 рублей.

4. ИП Доронина Марина Александровна набравшая 6 баллов и
уплатившая налоговых платежей в размере 223 756,00 рублей
получает субсидию в размере 211 548,74 рублей.

Начальнику УЭФАиТ администрации Купинского района
Новосибирской области Головач Л.В.:

1. Подготовить соглашение о предоставлении субсидии каждому
участнику конкурса.

2. Информацию с результатами проведенного конкурса
опубликовать на сайте администрации Купинского района Новосибирской
области.

РЕШЕНИЕ:

Председатель:

Секретарь: